РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2024                            № 1418
с. Павловск

О внесении изменений в постанов-

ление Администрации Павловского

района от 19.05.2022 №475 «Об ут-

верждении Положения об оплате

труда работников муниципальных

общеобразовательных организаций,

подведомственных комитету по об-

разованию и молодежной политике

Администрации Павловского рай-

она»

С целью совершенствования системы оплаты труда работников

муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных

комитету по образованию и молодежной политике Павловского района, в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Алтайского края от 23.10.2017 года № 375 «О применении систем оплаты

труда работников государственных учреждений всех типов (автономных,

бюджетных, казенных), а также работников учреждений(организаций),

финансируемых за счет средств краевого бюджета» (в ред. от 24.03.2022

№ 95) п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации Павловского района от

19.05.2022 № 475 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных

комитету по образованию и молодежной политике Администрации

Павловского района» (в ред.постановлений Администрации Павловского

района от 01.07.2022 № 656, от 18.07.2022 № 713, от 01.09.2022 № 901, от

17.11.2022 №1223, от 14.12.2022 №1343, от 09.11.2023 №2129, от 11.09.2024

№1256) следующие изменения:

пункт 3.2 дополнить подпунктами следующего содержания:

«выплата за наличие квалификационной категории «педагог –

методист» - 15 % от должностного оклада;

выплата за наличие квалификационной категории «педагог –

наставник» - 15 % от должностного оклада.»;

приложение 1 к вышеуказанному постановлению изложить в редакции

согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

приложение 4 к вышеуказанному постановлению изложить в редакции

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель главы Админи-

страции района, председатель коми-

тета по финансам, налоговой и кре-

дитной политике

В.В. Юдаков

Приложение №1

к постановлению Администрации

Павловского района

от 15.10.2024 №1418

Размеры

минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной

компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)

Квалификаци

онный

уровень

Наименование должностей Размер минимальных

окладов, рублей

1 2 3

Первый  Музыкальный руководитель; старший вожатый 10 554

Второй Педагог дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог; тренер-

преподаватель

10 554

Третий Воспитатель; методист; педагог-психолог;

старший инструктор-методист; старший педагог

дополнительного образования; старший тренер-

преподаватель

10 983

Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор

основ безопасности жизнедеятельности;

руководитель физического воспитания; старший

воспитатель; старший методист; тьютор; учитель;

учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед);

советник директора по воспитанию

10 983

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации».

Приложение №2

к постановлению Администрации

Павловского района

от 15.10.2024 №1418

Размеры

минимальных окладов (должностных окладов) учебно-вспомогательного

и обслуживающего персонала

№ п/п

Квалифи-

кационный

уровень

Наименование

должностей

Размер

минимальных

размеров

(должностных

окладов), рублей

1 2 3 4

1.
Профессиональная квалификационная группа работников учебно-

вспомогательного персонала  первого уровня

1.1.  помощник воспитателя  3434

2.
Профессиональная квалификационная группа работников учебно-

вспомогательного персонала  второго уровня

2.1.  младший воспитатель 3434

3. Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих

3.1 Служащие первого уровня

 первый делопроизводитель 3434

  секретарь 3434
  секретарь-машинистка 3434
3.2 Служащие второго уровня

 первый инспектор по кадрам 3768

  лаборант 3768

  техник-программист 5602

 второй заведующий складом 4643

  заведующий хозяйством 3768

3.3 Служащие третьего уровня

 первый инженер-программист (программист),  5099

  специалист по охране труда 5099

  специалист по кадрам 5603

  бухгалтер 12882

 второй должности   служащих   первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается вторая внутри должностная

категория

6156

 третий должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается первая внутридолжностная

категория

7394

 четвертый должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

8623

устанавливается производное должностное

наименование «ведущий»

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий

рабочих

4.1 Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

 первый гардеробщик 3302

  дворник 3302

  кладовщик 3434

  сторож (вахтер) 3434

  уборщик служебных помещений 3302

  уборщик территорий 3434

  уборщик производственных помещений 3434

  кухонный рабочий, мойщик посуды 3434

  слесарь электрик 3434

  энергетик 3434

  Вахтер  3434

  Подсобный рабочий 3434

  Повар 3р 3434

4.2 Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

 Первый Повар 4р 3768

  Рабочий по комплексному обслуживанию

зданий

3434

 Второй  Повар 5р 4185